
UCHWAŁA NR XXIX/48/17
RADY MIASTA BIAŁA PODLASKA

z dnia 31 maja 2017 r.

w sprawie ustalenia Statutu Żłobka Miejskiego "Skarbiec Skrzata" w Białej Podlaskiej

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz.446, z późn. zm.) oraz art.11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz.U. z 2016 r. poz.157), Rada Miasta Biała Podlaska uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się Statut Żłobka Miejskiego "Skarbiec Skrzata" w Białej Podlaskiej w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr VIII/85/11 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 20 czerwca 2011 r. w sprawie 
nadania statutu Żłobkowi Miejskiemu "Skarbiec Skrzata" w Białej Podlaskiej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Biała Podlaska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Dariusz Litwiniuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 czerwca 2017 r.

Poz. 2766



�

Zał�cznik do uchwały nr XXIX/48/17 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie 

ustalenia Statutu �łobka Miejskiego „Skarbiec Skrzata” w Białej Podlaskiej 

Strona 1 z 4 

�

       Zał�cznik do uchwały nr XXIX/48/17 

        Rady Miasta Biała Podlaska      

        z dnia 31 maja  2017 r. 

Statut 

�łobka Miejskiego „Skarbiec Skrzata” w Białej Podlaskiej 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. �łobek Miejski „Skarbiec Skrzata” w Białej Podlaskiej, zwany w dalszej cz��ci 

„�łobkiem”, działa w szczególno�ci na podstawie: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dzie�mi w wieku do lat 3 (Dz.U.  

z 2016 r. poz.157), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 

poz.446, z pó�n.zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r. 

poz.1870, z pó�n.zm.), 

4) ustawy z dnia 29 wrze�nia 1994 roku o rachunkowo�ci (Dz.U. z 2016 r. poz.1047,  

z pó�n.zm.). 

§ 2. �łobek jest wyodr�bnion� jednostk� organizacyjn� Miasta Biała Podlaska,  

nieposiadaj�c� osobowo�ci prawnej, wpisan� do Rejestru �łobków i Klubów Dzieci�cych 

prowadzonego przez Prezydenta Miasta Biała Podlaska.  

§ 3. Siedziba �łobka mie�ci si� w Białej Podlaskiej przy ulicy Janowskiej 22. 

II. Cele i zadania 

§ 4. 1. Celem �łobka jest opieka nad dzie�mi w wieku od uko�czenia 20 tygodnia �ycia  

realizowana poprzez funkcje: opieku�cz�, wychowawcz� oraz edukacyjn�. 

2. Opieka w �łobku mo�e by� sprawowana do uko�czenia roku szkolnego, w którym dziecko 

uko�czy 3 rok �ycia lub w przypadku gdy niemo�liwe lub utrudnione jest obj�cie dziecka 

wychowaniem przedszkolnym - 4 rok �ycia. 

§ 5. Do podstawowych zada� �łobka nale�y: 

1) sprawowanie opieki nad dzie�mi zdrowymi odpowiednio do ich potrzeb oraz 

mo�liwo�ci �łobka, 

2) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbli�onych do warunków 

domowych, zgodnie z jego potrzebami, 

3) zagwarantowanie dziecku wła�ciwej opieki piel�gnacyjnej oraz edukacyjnej przez 

prowadzenie zaj�� zabawowych z elementami edukacji, z uwzgl�dnieniem 

wspomagania indywidualnego rozwoju dziecka oraz jego potrzeb, a w przypadku 

dziecka niepełnosprawnego ze szczególnym uwzgl�dnieniem rodzaju i stopnia 

niepełnosprawno�ci, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2766



�

Zał�cznik do uchwały nr XXIX/48/17 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie 

ustalenia Statutu �łobka Miejskiego „Skarbiec Skrzata” w Białej Podlaskiej 

Strona 2 z 4 

�

4) prowadzenie zaj�� opieku�czo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzgl�dniaj�cych 

rozwój psychomotoryczny dziecka, wła�ciwych do wieku dziecka, w oparciu  

o miesi�czny plan pracy,  

5) kształtowanie nawyków sanitarno-higienicznych i czynno�ci samoobsługowych, 

6) promowanie zdrowego stylu �ycia, 

7) kształtowanie umiej�tno�ci współdziałania w grupie rówie�niczej i wła�ciwych 

zachowa� społecznych, 

8) zapewnienie dziecku racjonalnego wy�ywienia zgodnie z obowi�zuj�cymi 

standardami, 

9) współdziałanie z rodzin� poprzez wspomaganie jej w wychowaniu dziecka, 

rozpoznawaniu jego mo�liwo�ci rozwojowych, a w miar� potrzeby podj�cie wczesnej 

interwencji specjalistów, 

10)czuwanie nad bezpiecze�stwem dziecka, jego dobrym samopoczuciem oraz stwarzanie 

ciepłej i serdecznej atmosfery. 

§ 6. 1. �łobek sprawuje opiek� nad dzie�mi dostosowuj�c metody i sposoby oddziaływania do 

wieku dziecka i jego mo�liwo�ci rozwojowych, potrzeb �rodowiskowych z uwzgl�dnieniem 

istniej�cych warunków lokalowych, a w szczególno�ci: 

1) zapewnia bezpo�redni� i stała opiek� nad dzie�mi w czasie pobytu w �łobku oraz  

w czasie zaj�� poza obiektem �łobka, 

2) zapewnia dzieciom pełne poczucie bezpiecze�stwa, zarówno pod wzgl�dem 

fizycznym, jak i psychicznym, 

3) stosuje w swoich działaniach obowi�zuj�ce przepisy bhp i ppo�. 

2. W wykonywaniu zada� okre�lonych w § 5 i § 6 �łobek współpracuje z: 

1) Powiatow� Stacj� Sanitarno – Epidemiologiczn� w Białej Podlaskiej,  

2) Poradni� Psychologiczno-Pedagogiczn� w Białej Podlaskiej,  

3) Miejskim O�rodkiem Pomocy Społecznej w Białej Podlaskiej,  

4) organizacjami pozarz�dowymi,  

5) publicznymi i niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej. 

III. Zarz�dzanie i organizacja �łobka 

§ 7. 1. Na czele �łobka stoi dyrektor, który kieruje jego bie��c� działalno�ci�, reprezentuje go 

na zewn�trz i jest odpowiedzialny za jego funkcjonowanie.  

2. Dyrektor �łobka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

Prezydenta Miasta Biała Podlaska. 

3. Prezydent Miasta Biała Podlaska zatrudnia i zwalnia dyrektora �łobka oraz wykonuje  

w stosunku do niego uprawnienia zwierzchnika słu�bowego.  

4. Do czynno�ci przekraczaj�cych zakres pełnomocnictwa potrzebna jest zgoda Prezydenta 

Miasta Biała Podlaska. 

5. Do skuteczno�ci czynno�ci prawnej mog�cej spowodowa� powstanie zobowi�za�
pieni��nych potrzebna jest kontrasygnata ksi�gowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2766



�

Zał�cznik do uchwały nr XXIX/48/17 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie 

ustalenia Statutu �łobka Miejskiego „Skarbiec Skrzata” w Białej Podlaskiej 

Strona 3 z 4 

�

§ 8. 1. Dyrektor jest pracodawc� dla osób zatrudnionych w �łobku.  

2. Zasady wynagradzania pracowników �łobka okre�la Regulamin Wynagradzania 

Pracowników �łobka ustalany przez dyrektora �łobka. 

§ 9. Struktur� organizacyjn� i zasady działania �łobka okre�la Regulamin Organizacyjny 

�łobka Miejskiego ustalany przez dyrektora �łobka. 

§ 10. 1. W okresie wakacyjnym (w miesi�cach lipiec-sierpie�) liczba grup dzieci w �łobku 

mo�e ulec zmniejszeniu stosownie do liczby pracowników obsługi. 

2. Zasady funkcjonowania �łobka w okresie wakacyjnym okre�la Regulamin Organizacyjny 

�łobka Miejskiego, o którym mowa w § 9. 

IV. Zasady gospodarki finansowej 

§ 11. �łobek jako jednostka bud�etowa prowadzi gospodark� finansow� na zasadach 

okre�lonych w ustawie o finansach publicznych i w ustawie o rachunkowo�ci. 

§ 12. 1. Podstaw� gospodarki finansowej �łobka jest plan dochodów i wydatków zwany 

„Planem finansowym”. 

2. �łobek, realizuj�c cele statutowe, gospodaruje mieniem b�d�cym własno�ci� Miasta Biała 

Podlaska przekazanym mu przez Miasto Biała Podlaska w trwały zarz�d, 

3. �łobek korzysta z przekazanego mienia w sposób zapewniaj�cy jego wła�ciwe 

wykorzystanie, tj. zgodnie z wła�ciwym oraz społeczno - gospodarczym przeznaczeniem 

ka�dego składnika tego maj�tku. 

4. �łobek w szczególno�ci zobowi�zany jest do: 

1) prowadzenia wła�ciwej ewidencji, 

2) przeprowadzania okresowej inwentaryzacji zgodnie z obowi�zuj�cymi przepisami, 

3) dokonywania okresowych odpisów umorzeniowych maj�tku zgodnie  

z obowi�zuj�cymi przepisami. 

V. Warunki przyj�� dzieci do �łobka 

§ 13. 1. Zapisy do �łobka prowadzone s� cały rok. 

2. Przyj�cia do �łobka realizowane s� w okresie całego roku w zale�no�ci od liczby wolnych 

miejsc. 

3. Podstaw� zgłoszenia dziecka do �łobka jest wypełnienie „Wniosku o przyj�cie dziecka  

do �łobka”, którego wzór okre�la Regulamin Organizacyjny �łobka Miejskiego.

4. Przyj�� i kwalifikacji dzieci do �łobka dokonuje dyrektor na podstawie „Wniosku  

o przyj�cie dziecka do �łobka", o którym mowa ust.3, wypełnionego przez rodziców dziecka 

w rozumieniu art.3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dzie�mi w wieku do lat 3 oraz 

za�wiadczenia lekarskiego o stanie zdrowia dziecka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2766



�

Zał�cznik do uchwały nr XXIX/48/17 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie 

ustalenia Statutu �łobka Miejskiego „Skarbiec Skrzata” w Białej Podlaskiej 

Strona 4 z 4 

�

5. Do �łobka mo�e by� przyj�te dziecko w wieku od uko�czenia 20 tygodnia �ycia do lat 3  

z zastrze�eniem § 4 ust.2. 

6. W przypadku, gdy liczba zło�onych „Wniosków o przyj�cie dziecka do �łobka” jest 

wi�ksza od liczby miejsc, do �łobka b�d� przyjmowane w pierwszej kolejno�ci dzieci, 

których rodzice:  

1) s� mieszka�cami miasta Biała Podlaska,  

2) legitymuj� si� Kart� Du�ej Rodziny,  

3) pracuj�, studiuj� lub ucz� si�,   
4) samotnie wychowuj� dziecko. 

7. Dzieci, których rodzice nie s� mieszka�cami miasta Biała Podlaska mog� by� przyj�te  

do �łobka pod warunkiem dysponowania przez �łobek wolnymi miejscami i po zawarciu 

porozumienia o partycypacji w kosztach opieki pomi�dzy Gmin� Miejsk� Biała Podlaska  

a gmin� wła�ciw� ze wzgl�du na miejsce zamieszkania rodziców dziecka. 

8. Liczba dzieci w �łobku dostosowana jest do obowi�zuj�cych przepisów prawa i obsady 

kadrowej. 

9. Szczegółowe zasady przyj�cia dziecka do �łobka okre�la Regulamin Organizacyjny �łobka 

Miejskiego.

VI. Zasady ustalania opłat za pobyt i wy�ywienie w przypadku nieobecno�ci dziecka  

w �łobku 

§ 14. 1. Wysoko�� opłaty za pobyt dziecka w �łobku, maksymaln� wysoko�� opłaty  

za wy�ywienie okre�la w drodze uchwały Rada Miasta Biała Podlaska.  

2. Opłata za pobyt dziecka w �łobku nie podlega zwrotowi w przypadku nieobecno�ci 

dziecka. 

3. Opłata za wy�ywienie dziecka w �łobku podlega zwrotowi w przypadku jego nieobecno�ci 

zgodnie z zasad�: dzienna stawka �ywieniowa mno�ona przez ilo�� dni nieobecno�ci dziecka, 

pocz�wszy od pierwszego dnia nieobecno�ci. 

VII. Nadzór nad funkcjonowaniem �łobka 

§ 15. 1. Nadzór nad działalno�ci� �łobka sprawuje Prezydent Miasta Biała Podlaska. 

2. Nadzór sanitarno - epidemiologiczny sprawuj� odpowiednie słu�by sanitarne w Białej 

Podlaskiej. 

VIII. Postanowienia ko�cowe 

§ 16. Wszelkie zmiany w Statucie mog� by� dokonywane w trybie okre�lonym dla jego 

nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2766


		2017-06-28T13:37:49+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




